МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№  #ее>
О формировании программы

государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи

в Калужской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

Для формирования программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов (далее -  Программы) и в целях реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2003 г. №255 «О разработке и

финансировании выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий

оказания гражданам российской федерации бесплатной медицинской помощи и контроле

за их реализацией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по формированию Программы, в том числе по

разработке заданий по обеспечению государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов за счет средств областного бюджета (приложение).

2. Отделу реализации программ развития здравоохранения и региональных проектов

министерства с учетом предложений главных внештатных специалистов: заместителя

главного врача ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области», главного

внештатного специалиста психиатра-нарколога Волковой Лии Ивановны; главного врача

ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица»,

главного внештатного специалиста психиатра Жукова Игоря Вячеславовича; главного

врача ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический

диспансер», главного внештатного специалиста по дерматовенерологии и косметологии

Беликова Александра Николаевича, заместителя главного врача по лечебной части ГБУЗ

КО «Областная туберкулезная больница», главного внештатного специалиста фтизиатра

Парамонова Андрея Викторовича, врача-онколога поликлинического отделения ГБУЗ КО

«Калужский областной клинический онкологический диспансер», главного внештатного

специалиста по паллиативной помощи Мохова Ильи Вячеславовича и руководителей

медицинских организаций Калужской области сформировать задание по обеспечению

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в

Калужской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов за счет средств

областного бюджета по разработанным формам в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения/Калужской области
от

С О С Т А В
комиссии по разработке Программы, в том числе заданий по обеспечению

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
в Калужской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

за счет средств областного бюджета

Соваков И.А. - заместитель министра здравоохранения -  начальник
управления медицинской помощи детям и службы
родовспоможения, реализации программ развития
здравоохранения -  председатель комиссии

Кузнецова Т.В. заместитель начальника управления бюджетного
планирования и внутреннего финансового контроля -
начальник отдела бюджетного планирования и финансового
обеспечения - сопредседатель комиссии

Члены комиссии:
1. Огородникова Н.В. - заместитель министра -  начальник управления организации

и контроля оказания медицинской помощи

2. Комягина Т.Ю. - начальник управления лицензирования и лекарственного
обеспечения

3. Сакулина И.Б. - заместитель начальника управления медицинской помощи
детям и службы родовспоможения, реализации программ
развития здравоохранения министерства -  начальник отдела
медицинской помощи детям и службы родовспоможения

4. Болдырев С.С. - начальник отдела контроля качества медицинской помощи
населению

5. Шматова Т.Е. - начальник отдела реализации программ развития
здравоохранения и региональных проектов

6. Острецов Н.А. - начальник отдела организации медицинской помощи

7. Шипулина С.В. - главный специалист министерства

8. Цветкова Н.Н. - главный специалист министерства

9. Соболева Е.С. заместитель директора ГБУЗ КО «Медицинский
информационно-аналитический центр» (по
согласованию)

10. Гукова И.А. - начальник отдела бюджетной политики в отраслях
социальной сферы министерства финансов Калужской
области (по согласованию)